Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Ленинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  № 2

29 июня 2022 г., 16-00                                                                     д. Лучеса

Состав комиссии по противодействию коррупции:

	Председатель
	-
	Летова О.Е. глава муниципального образования сельского поселения

	Заместитель председателя

Секретарь
	-
	Мызникова Т.И. главный специалист, администрации сельского поселения

Голубцова С.Ф. менеджер администрации сельского поселения

	Присутствовали:

	Член комиссии

	-

-

-
	Зыкова Л.В. ведущий специалист администрации Ленинского сельского поселения

Цыганкова Т.А. депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения

Терехов Д.В. депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд.

2. О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу «О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд» слушали информацию Зыковой Л.В. – ведущего специалиста Администрации Ленинского сельского поселения.

2. По второму вопросу «О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции» слушали информацию  Мызниковой Т.И. – главного специалиста Администрации Ленинского сельского поселения.
  РЕШИЛИ:

1. Информацию Зыковой Л.В. и Мызниковой Т.И. принять к сведению.

2. Главному специалисту Мызниковой Т.И.;

2.1. Обеспечить объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение поступающей информации о нарушениях законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции;

2.2. Ежеквартально, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, представлять в отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области информацию о состоянии муниципальной службы по итогам отчетного квартала;

3. Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой

 Председатель    комиссии
                                Летова О.Е.
         Секретарь   комиссии                                                         Голубцова С.Ф.